Seratico nob.ma propago, vita jam fancta Junipera Nob. Co. Marii Antonii

de Seratico uxore, et totius Aligerae rei universali haeredc.

Tenet Familia aram prope Majorem in Ecclesia S. Firmi Majoris, cura

duobus mausolaeis, bine scilicet uno, inde altero.

lUud a dextris haec servat in marmorea tabula.

Ludovico Aligero Juris Consulliss. omnibus virtulibus ornatiss.; fratribus

amantiss. et sibi Franciscus Aliger F. C. H. M. H. N. S. »

Hujus quidem Ludovici sumuras laudes teligit Curtius, libro 10.

Haec aulem in tabella a sinistris sub arca notavi.

* Petro Aligero, Dantis tertii filio, graece et latine dodo, et Theodorae

ejus conjugi incomparabili. »

Tempore Franci.sci de Carraria, erant Aldigerii in urbe nostra, Parma

oriundi; ex Sipplomm. in lib. B. Car.
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S a I e r n a.

Originem traxit ex Pistorio, scalanis Ducibus imperanlibus, quo tempore

de Dulcetis cognoraento dicebalur, urbe metipsa cura aliis familiis expulsa,

ul ex factione Nigra, ab Albis praevalenlibus , Veronam sibi patriam de-

legit annos circum 1350.

Genlilium quidam de Dulcetis agnomen servarunt, quidam vero in Sa-

lernam commutarunt ; omnes quidem avitam nobilitatem (unde nullo un-

quam tempore sub utroque agnomine ni ex urbis hujus Palriciis habila

fuit) consectati sunt.

Ex hoc genere singula aetate viri magni nominis prosiliere, ex quibns

Joannes Nicola, Dulceli fìlius, qui de Dulcelis, et de Salernis vocabatur,

aureatus Eques a Brunorio, et Antonio Ducibus Scalidis creatus 27 Ap.lis

1404; cura Generales Domini tunc Varonae publicarenlur, die 5 Julii 1405

orator Venetias missus ad se prò hoc urbe dedendum; unde 16 d. no-

strorum Jurium admissionem, et confìrraalionem ab eadem Republica ob-

linuit, ul ab ipsa Praefcclus, sive Provisor creatus est 1413 in bello contra

Pannones, quos vulgus Ungaros vocitat, ut Cavichia scripsit, urbium Flo-

rentiae 1418, et Bononiae 1419; Praefeclus et anno 1422 a Ponlifice

Summo urbis senatoria dignitate donalus.

Non parum honoris Genti contulit Pelri nobilis, et cordatissimi Equitis

in agendis negotiis esperienlia ; hujus enim fedelitali, et merilis in Venetos

grata illa Respublica, annuo censu ducatorum 25 respondit, ut Puteus fol. 56.

Equestri fuit pari more nob. dignitate decoralus Joannes, cujus laudes,

quia a Biondo et Panvinio publicalur, a me brevitalis ergo non traduntur.

Hieronymi Salerni Equitis, ab Augusto Barbadico creali in ipso iraperii

limine cum ad eumdera anno 1486 prò Veronensibus orator accessisset,

memoria extat poenes Cavichiam, a quo etiam Auctore traditur, hunc

quoque Romae Senalorem fuisse apud Innocentium Oclavum Pontificem

Summum.
Dictis accedit quoque Bemardus aureatus Eques a Caesarea Maj eslate

Maximiliani 19 octobris 1509, Veronae, una cum aliis Palriciis delectus.

Et buie Camillus J. U. Doctor Coli., qui cum gralulabundus ad Joannem
Cornelio novum Veneliarum Ducem, venisset, ab eodem militares insignias

reportavit.

33'
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In Palavinis Albenaeis Jus Caesareum pablice professus est anno 1563

Julius Salernus, Hieronymo Tornielo mense Maii suffeclus, qui quidem

Julius anno inde seculo vita funclus, meruit a Senatu Veneto, ut reliquura

honorarii , quod erat ducatorum aureorum 300 singulo anno, alque ad

novum praelecliorum inilium suis tìliis impertirelur.

Alii quoque et lilteris, et armis, pracdicalissimi viri hac familia exorti

8unt, qui et Genti, et Patriae magnura, et immortale nomen compararunt;

veritatis testimonium, perhibeant vexilla et irophoea , quae veiuslissima

sita sunt ante Basilicam Prosapiae sub Campanaria Turri S. Anastasiae,

a cujus ara non procul humi adjacet tabula haec, sub siirpis imaginibus.

Nic. Sai.

Abb. imp. Res.

MDLVII.

In eodem Sacello visitar nobilis et vetusta arca, quae pariter gentililiis

insignibus cxornata, legenda profert.

« Sep. D. Joannis, quondam Dui. Du.... mi de Salernis, et suorom

haeredum. »

Quamplurimor. Langobardorum caracterum umbrulas ad ipsara arcam

vidi ; sed cum mnjorem eorum parlem fraudaverit anliquilas, nec ipsorum

censura coUegerim, bic loci regislratos non habebis.

Sanclissimae Assumptioni dicatam aram a Gente invisito in tempio

S. Catherinae a Senis, cum slemmatibus, hisque sub columnae basibus

• Altare Assumplionis Alphonsus Salernus dicavit. »

Anle ipsam monumentum humi

« Alphonsus Salernus fecit prò se, et Atilia filia, et non aliis, mdcxxii. »

Camillus Jur. Per. ex aliis Genlilibus ad majora urbis fasligia eveclus est.

Leges de hoc in aula Mercatorum.

Memor sies

Camillum Saleroum

Jurecons.

Kal. Sepl. Ann. mdcxxii

Urbanam Praeturam inivisse. *

Haic altera supposita.

Praeturam Urbanam

Aute hanc honorilìce gestam

gessit ilerura non inglorius

Camillus Salernus Eques J. U. D.

Ann. MDCXLi. »
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L b e r t a.

Scripsit Tinctus Ceretae antiquissimi castri, ferme semiarbis, verurà

jamdiu eversi, Praetorio (primo post Urbaoum clarissimo muuere) funclam

Joannem de Uberlis anno 1235; quem tamen eorumdem saecalorum mo-

numenlis non reperlis, an advenam dixerimus, saltem originarium concivem

nostrum non affirmabimus.

Procerto quidem habendum est nobilem familiam de Ubertis ex urbe

Florentiae Veronam emigrasse, vel cum Aligera , Alberta, Ubriaca et aliis

annos circum 1330, vel quibusdam antea luslris. Lappo Duce, Veronensium

Praetore anno 1302 apud Panvinium, et anno 1306 restituto poenes Ga-

vichiara,. et saltem uno abinde saeculo apud Majores nostros
, precipuum

enituisse; id enim tum priscis annalibus , tum antiquis, publicisque pro-

ditur documentis.

Paulus veronensis, pictor, fama loti Ilaliae notus, Farinata natus stirpe,

propriae familiae antiquitatem, et nobilitatem palam profìtebatur, Farinata

de Uberlis , eximio Florenlinorum Duce se oriundum ferens ; verum ut

Columnam, priscum illius stemma in Veronae propaginum insignibus, jam
a Foelice Brusasorzio pictore quoque Veronae insigni coUeclis, inde in

superius relatum, verum quidem Ubertis gentililium, pulcherrima melha-

morphosi commutalum vidi; ita priscam Farinati nobilitatem (prò mea
sententia) ni a sola poenicilli faelicitate , et virtute

,
propriaque opinione

derivantem, ut debilum ventali iocum Iribuamus, apud illius indagalores,

tenuis farinae more, ad assenlantium auram evanuisse duxi.

Duo vidi Genlis mausolaea, allerum in peristylis S. Firmi M^joris; al-

terum vero parieti infixum templi S. Salvatoris Curlis Regiae, quod cum
duplicibus familiae insignibus sic inscribilur.

Hic jacet nobilis juvenis Farina de Ubertis de Florentia, qui obiil 1348.
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Ubriaca.

Non binìs tanlam exemplis edocemur, non ita usitatum nomen , in

agnomen fuisse conversum ; unde gentililium perire, novomque perdurare

conspicimus: id quoque in clarissimo genere de Ubriachis esperimur, quod

ex Buttironi nomine ita a Majoribus in nepoles trasmitti consueto, denique

de Rutlironis eliam fuit tantummodo appellatum.

Cunctis innotescit familiam barn, cum tot aliis ex Ghibellina factiono a

Tiuelfìs ann : plus minus 300 ex Florenlia patria pulsam, idque annuii

Puteus pag. 40, ideo genliles undequaque coactos proprios transferre

Lares, ut quosdam Meledura Vincenlinae dioecesis lerram, testante Paia-

rino
,
qui deinde Vinoentiam migravit

; quae inquam stirps cum eandem

agnominis mutationem sit experta, quam nostra, ea legere liceat, quae de

ipsa dictus auctor scripsit : « Ubriachi fuerunt divites, et venerunt ex

• Molcdo, dicli sunt postea de Buttirone. Full in ea familia Bapta quon-

€ dam D. Traversi de Albriachis, et Joannes quondam Bullironi de Ubria-

< chis, a quo Buttirone postea de Buttironis vocati sunt. Anno 1350.

i Rusticos quondam D. Bernardi de Ubriachis de Meledo, fuerunt valde

« divites io terra Meledi ; illi aulem Della Scala abustulerunt possessiones

t suas. > Ann. circum 1490 cepit hujus Gentis fulgor in urbe nostra a

Leonardo ilio de B unirono Medico, cive veronensi, clariss. Coli, associato

22 Aug.*" 1494, quem prò universitale arlistarum Rectorum Thomasinus

recensuit in sui patavini gymnasii, cronologia ann. 1496, cepit inquam,

et non desiit, né deficiente propagine, unde vires, et propria virtule, et

opum aflluentia, et Patriciorum affmilale illuslrcs tulìsse patet, ideo per-

saépe genliles nostris Nobilìum consìliis interfuisse ex publicis civitatis

actis colligitur. Inter alios praeclaros stirpis viros, qui in urbe nostra

enituere, Thomas ille Ubriachus de Butlironibus Jur. Cons. de Coli, quo

ex Puteo, anno 1540, cohonestatus est, recensere meretur quemadmodum

Joannes Buttironus de Ubriachis, physicis Coli, adscriptus 1541 , que pri-

mum locum in pataviniis gymnasiis oblinuit, dum anno 1538, 3 librum

Avicennae explicaret, uti philosophiam moralcm publice in d. urbe prò-

fessos est anno 1540, ex Thomasioo et Ricobono, pag. 322, 327, et 26.

FINE
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